
1

HAUTES-PYRÉNÉES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°65-2019-080

PUBLIÉ LE  1 AOÛT 2019



Sommaire

ARS - Délégation départementale des Hautes Pyrénées
65-2019-06-20-003 - Arrêté modifiant la composition nominative du Conseil de

surveillance du Centre hospitalier de Bagnères de Bigorre (4 pages) Page 5

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES
65-2019-07-09-006 - AP signé brulage déchets verts Ugnouas 09-07-2019 (3 pages) Page 10

DDCSPP Hautes-Pyrenees 
65-2019-07-12-007 - Arréte attribuant l'habilitation sanitaire à Madame SWYGEDAUW

Marine (2 pages) Page 14

65-2019-07-17-002 - Arrête de levée des zones de protection et de surveillance dans le

département des Hautes-Pyrénées suite à une déclaration de foyer de loque américaine

dans le département de la Haute-Garonne
 (2 pages) Page 17

65-2019-07-18-001 - ARRETE PREFECTORAL relatif à l'agrément sanitaire de

l'établissement d'abattage de palmipèdes gras de Monsieur BACQUET Jean - La Ferme du

Baran 65200 POUZAC (2 pages) Page 20

DDT Hautes-Pyrenees
65-2019-07-15-002 - Arrêté autorisant une expérimentation d'utilisation des eaux usées -

station de traitement eaux usées Aureilhan - irrigation et fertilisation par aspersion de

grandes cultures (18 pages) Page 23

65-2019-07-17-001 - Arrêté inter-préfectoral précisant les modalités d'appréciations pour

l'année 2019 de l'article 11 de l'arrêté inter-prefectoral n° 2006-215-3 du 3 août 2006

portant règlement d'eau de la retenue de stockage d'eau sur le ruisseau "Carbouère" ou

"Louet-Devant" (3 pages) Page 42

65-2019-07-19-031 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques

naturels prévisibles sur le territoire de la commune de BEGOLE. (2 pages) Page 46

65-2019-07-19-030 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques

naturels prévisibles sur le territoire de la commune de BONNEFONT. (2 pages) Page 49

65-2019-07-19-029 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques

naturels prévisibles sur le territoire de la commune de BURG. (2 pages) Page 52

65-2019-07-19-028 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques

naturels prévisibles sur le territoire de la commune de CAPVERN. (2 pages) Page 55

65-2019-07-19-027 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques

naturels prévisibles sur le territoire de la commune de CASTELBAJAC. (2 pages) Page 58

65-2019-07-19-026 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques

naturels prévisibles sur le territoire de la commune de FONTRAILLES. (2 pages) Page 61

65-2019-07-19-025 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques

naturels prévisibles sur le territoire de la commune de HOUEYDETS. (2 pages) Page 64

65-2019-07-19-024 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques

naturels prévisibles sur le territoire de la commune de LAGRANGE. (2 pages) Page 67

2



65-2019-07-19-023 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques

naturels prévisibles sur le territoire de la commune de LUSTAR. (2 pages) Page 70

65-2019-07-19-022 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques

naturels prévisibles sur le territoire de la commune de LUTILHOUS. (2 pages) Page 73

65-2019-07-19-021 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques

naturels prévisibles sur le territoire de la commune de MONTASTRUC. (2 pages) Page 76

65-2019-07-19-016 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques

naturels prévisibles sur le territoire de la commune de PUYDARRIEUX. (2 pages) Page 79

65-2019-07-19-020 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques

naturels prévisibles sur le territoire de la commune de SADOURNIN. (2 pages) Page 82

65-2019-07-19-019 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques

naturels prévisibles sur le territoire de la commune de SENTOUS. (2 pages) Page 85

65-2019-07-19-018 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques

naturels prévisibles sur le territoire de la commune de TOURNOUS-DARRE. (2 pages) Page 88

65-2019-07-19-017 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques

naturels prévisibles sur le territoire de la commune de TRIE-SUR-BAISE. (2 pages) Page 91

65-2019-07-19-008 - arrêté provisoire interdisant la peche sur le parcours touristique à

Payolle (2 pages) Page 94

65-2019-07-15-003 - Arrêté reconnaissant les droits rattachés à l'ancienne usine

LATECOERE (Soulé) - à Bagnères-de-Bigorre et fixant les prescriptions relatives à

l'exploitation d'une centrale hydroélectrique et à la mise en conformité des ouvrages de

franchissement (8 pages) Page 97

65-2019-07-19-009 - autorisation de pêche scientifique dans la Garonne et la Neste par

l'Agence Française de la Biodiversité (2 pages) Page 106

65-2019-07-09-007 - Autorisation exceptionnelle de capture et de transport de poisson par

la sté MIGRADOUR (4 pages) Page 109

65-2019-07-11-001 - Autorisation exceptionnelle de pêche scientifique pour le CNRS (2

pages) Page 114

DIRECCTE Hautes-Pyrénées
65-2019-07-16-003 - AXEAIDE-Déménagement et rajout d'activité (2 pages) Page 117

65-2019-07-16-002 - AXEAIDE-rajout activité (2 pages) Page 120

Direction Régionale des Douanes de Toulouse
65-2019-07-10-004 - Fermeture d'un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune

de Campuzan. (1 page) Page 123

Préfecture des Hautes-Pyrénées
65-2019-07-19-013 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2 (CASTIES)

(2 pages) Page 125

65-2019-07-19-014 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2 (FURLAN)

(2 pages) Page 128

65-2019-07-19-011 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2 (GARCIA

Nicolas) (2 pages) Page 131

3



65-2019-07-19-015 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2

(GREGOIRE) (2 pages) Page 134

65-2019-07-19-012 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2 (LECLERE

Patrick) (2 pages) Page 137

Préfecture Hautes-Pyrenees 
65-2019-06-26-019 - AP autorisant EDF à réaliser des travaux d'extension du piège à bois

de Rioumajou (5 pages) Page 140

65-2019-07-12-005 - AP autorisant EDF à réaliser des travaux sur la prise d’eau d’Aube (5

pages) Page 146

65-2019-07-19-010 - AP convocation des électeurs MINGOT (3 pages) Page 152

65-2019-07-19-005 - AP interdiction de survol de LOURDES par drones 11 au 16 août

2019 (2 pages) Page 156

65-2019-07-19-007 - AP portant modification de l'agrément d'un centre pour l'organisation

de stages de sensibilisation à la sécurité routière (2 pages) Page 159

65-2019-07-19-006 - AP portant modification de l'agrément pour la formation à la

conduite et à la sécurité routière de l'association d'insertion ou de réinsertion sociale ou

professionnelle "ALPAJE" (2 pages) Page 162

65-2019-07-15-001 - Arrêté autorisant le survol du département à basse altitude pour la

retransmission télévisée du "Tour de France cycliste 2019 (18 pages) Page 165

65-2019-07-12-006 - arrêté d'autorisation relatif à l'autorisation de prélèvement

scientifique au sein de la réserve naturelle nationale du Néouvielle (4 pages) Page 184

65-2019-07-16-001 - ARRETE FIXANT LES CONDITIONS DE PASSAGE DU 31ème

TOUR DE FRANCE EN COURANT DANS LES HAUTES-PYRENEES LES 17, 18 ET

20 JUILLET 2019 (9 pages) Page 189

65-2019-07-10-005 - Arrêté portant renouvellement d'habilitation dans le domaine

funéraire - SARL "Voldoire" à Bagnères de Bigorre (2 pages) Page 199

65-2019-07-10-006 - Arrêté PR/DCPPAT/2019/n° 483 portant changement d'adresse du

siège et modification des statuts du syndicat des bassins versants du Gabas, du Louts et du

Bahus (SGLB) (16 pages) Page 202

65-2019-07-22-001 - Arrêté préfectoral portant dissolution du syndicat mixte du Haut et

Moyen Adour (SMHMA) (4 pages) Page 219

65-2019-07-22-002 - Arrêté préfectoral portant restitution de la compétence "abattoir" aux

communes membres de la Communauté de communes Pyrénées Vallée des Gaves

(CCPVG) (8 pages) Page 224

4



ARS - Délégation départementale des Hautes Pyrénées

65-2019-06-20-003

Arrêté modifiant la composition nominative du Conseil de

surveillance du Centre hospitalier de Bagnères de Bigorre

Arrêté modifiant la composition nominative du Conseil de surveillance du Centre-hospitalier de

Bagnères de Bigorre

ARS - Délégation départementale des Hautes Pyrénées - 65-2019-06-20-003 - Arrêté modifiant la composition nominative du Conseil de surveillance du Centre
hospitalier de Bagnères de Bigorre 5



ARS - Délégation départementale des Hautes Pyrénées - 65-2019-06-20-003 - Arrêté modifiant la composition nominative du Conseil de surveillance du Centre
hospitalier de Bagnères de Bigorre 6



ARS - Délégation départementale des Hautes Pyrénées - 65-2019-06-20-003 - Arrêté modifiant la composition nominative du Conseil de surveillance du Centre
hospitalier de Bagnères de Bigorre 7



ARS - Délégation départementale des Hautes Pyrénées - 65-2019-06-20-003 - Arrêté modifiant la composition nominative du Conseil de surveillance du Centre
hospitalier de Bagnères de Bigorre 8



ARS - Délégation départementale des Hautes Pyrénées - 65-2019-06-20-003 - Arrêté modifiant la composition nominative du Conseil de surveillance du Centre
hospitalier de Bagnères de Bigorre 9



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des

HAUTES-PYRENEES

65-2019-07-09-006

AP signé brulage déchets verts Ugnouas 09-07-2019

en application de l'article 84 du RSD, arrêté fixant de manière dérogatoire et temporaire, les

conditions de brûlage des déchets verts issus de la gestion des plantes exotiques envahissantes sur

le territoire de la commune d'Ugnouas

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2019-07-09-006 - AP signé brulage déchets verts Ugnouas 09-07-2019 10



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2019-07-09-006 - AP signé brulage déchets verts Ugnouas 09-07-2019 11



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2019-07-09-006 - AP signé brulage déchets verts Ugnouas 09-07-2019 12



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2019-07-09-006 - AP signé brulage déchets verts Ugnouas 09-07-2019 13



DDCSPP Hautes-Pyrenees 

65-2019-07-12-007

Arréte attribuant l'habilitation sanitaire à Madame

SWYGEDAUW Marine

DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-12-007 - Arréte attribuant l'habilitation sanitaire à Madame SWYGEDAUW Marine 14



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-12-007 - Arréte attribuant l'habilitation sanitaire à Madame SWYGEDAUW Marine 15



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-12-007 - Arréte attribuant l'habilitation sanitaire à Madame SWYGEDAUW Marine 16



DDCSPP Hautes-Pyrenees 

65-2019-07-17-002

Arrête de levée des zones de protection et de surveillance

dans le département des Hautes-Pyrénées suite à une

déclaration de foyer de loque américaine dans le

département de la Haute-GaronneArrête de levée des zones de protection et de surveillance dans le département des

Hautes-Pyrénées suite à une déclaration de foyer de loque américaine dans le département de la

Haute-Garonne

DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-17-002 - Arrête de levée des zones de protection et de surveillance dans le département des Hautes-Pyrénées suite à une
déclaration de foyer de loque américaine dans le département de la Haute-Garonne 17



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-17-002 - Arrête de levée des zones de protection et de surveillance dans le département des Hautes-Pyrénées suite à une
déclaration de foyer de loque américaine dans le département de la Haute-Garonne 18



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-17-002 - Arrête de levée des zones de protection et de surveillance dans le département des Hautes-Pyrénées suite à une
déclaration de foyer de loque américaine dans le département de la Haute-Garonne 19



DDCSPP Hautes-Pyrenees 

65-2019-07-18-001

ARRETE PREFECTORAL relatif à l'agrément sanitaire de

l'établissement d'abattage de palmipèdes gras de Monsieur

BACQUET Jean - La Ferme du Baran 65200 POUZAC

DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-18-001 - ARRETE PREFECTORAL relatif à l'agrément sanitaire de l'établissement d'abattage de palmipèdes gras de
Monsieur BACQUET Jean - La Ferme du Baran 65200 POUZAC 20



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-18-001 - ARRETE PREFECTORAL relatif à l'agrément sanitaire de l'établissement d'abattage de palmipèdes gras de
Monsieur BACQUET Jean - La Ferme du Baran 65200 POUZAC 21



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-18-001 - ARRETE PREFECTORAL relatif à l'agrément sanitaire de l'établissement d'abattage de palmipèdes gras de
Monsieur BACQUET Jean - La Ferme du Baran 65200 POUZAC 22



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-07-15-002

Arrêté autorisant une expérimentation d'utilisation des

eaux usées - station de traitement eaux usées Aureilhan -

irrigation et fertilisation par aspersion de grandes cultures

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-15-002 - Arrêté autorisant une expérimentation d'utilisation des eaux usées - station de traitement eaux usées Aureilhan -
irrigation et fertilisation par aspersion de grandes cultures 23



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-15-002 - Arrêté autorisant une expérimentation d'utilisation des eaux usées - station de traitement eaux usées Aureilhan -
irrigation et fertilisation par aspersion de grandes cultures 24



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-15-002 - Arrêté autorisant une expérimentation d'utilisation des eaux usées - station de traitement eaux usées Aureilhan -
irrigation et fertilisation par aspersion de grandes cultures 25



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-15-002 - Arrêté autorisant une expérimentation d'utilisation des eaux usées - station de traitement eaux usées Aureilhan -
irrigation et fertilisation par aspersion de grandes cultures 26



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-15-002 - Arrêté autorisant une expérimentation d'utilisation des eaux usées - station de traitement eaux usées Aureilhan -
irrigation et fertilisation par aspersion de grandes cultures 27



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-15-002 - Arrêté autorisant une expérimentation d'utilisation des eaux usées - station de traitement eaux usées Aureilhan -
irrigation et fertilisation par aspersion de grandes cultures 28



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-15-002 - Arrêté autorisant une expérimentation d'utilisation des eaux usées - station de traitement eaux usées Aureilhan -
irrigation et fertilisation par aspersion de grandes cultures 29



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-15-002 - Arrêté autorisant une expérimentation d'utilisation des eaux usées - station de traitement eaux usées Aureilhan -
irrigation et fertilisation par aspersion de grandes cultures 30



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-15-002 - Arrêté autorisant une expérimentation d'utilisation des eaux usées - station de traitement eaux usées Aureilhan -
irrigation et fertilisation par aspersion de grandes cultures 31



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-15-002 - Arrêté autorisant une expérimentation d'utilisation des eaux usées - station de traitement eaux usées Aureilhan -
irrigation et fertilisation par aspersion de grandes cultures 32



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-15-002 - Arrêté autorisant une expérimentation d'utilisation des eaux usées - station de traitement eaux usées Aureilhan -
irrigation et fertilisation par aspersion de grandes cultures 33



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-15-002 - Arrêté autorisant une expérimentation d'utilisation des eaux usées - station de traitement eaux usées Aureilhan -
irrigation et fertilisation par aspersion de grandes cultures 34



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-15-002 - Arrêté autorisant une expérimentation d'utilisation des eaux usées - station de traitement eaux usées Aureilhan -
irrigation et fertilisation par aspersion de grandes cultures 35



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-15-002 - Arrêté autorisant une expérimentation d'utilisation des eaux usées - station de traitement eaux usées Aureilhan -
irrigation et fertilisation par aspersion de grandes cultures 36



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-15-002 - Arrêté autorisant une expérimentation d'utilisation des eaux usées - station de traitement eaux usées Aureilhan -
irrigation et fertilisation par aspersion de grandes cultures 37



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-15-002 - Arrêté autorisant une expérimentation d'utilisation des eaux usées - station de traitement eaux usées Aureilhan -
irrigation et fertilisation par aspersion de grandes cultures 38



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-15-002 - Arrêté autorisant une expérimentation d'utilisation des eaux usées - station de traitement eaux usées Aureilhan -
irrigation et fertilisation par aspersion de grandes cultures 39



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-15-002 - Arrêté autorisant une expérimentation d'utilisation des eaux usées - station de traitement eaux usées Aureilhan -
irrigation et fertilisation par aspersion de grandes cultures 40



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-15-002 - Arrêté autorisant une expérimentation d'utilisation des eaux usées - station de traitement eaux usées Aureilhan -
irrigation et fertilisation par aspersion de grandes cultures 41



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-07-17-001

Arrêté inter-préfectoral précisant les modalités

d'appréciations pour l'année 2019 de l'article 11 de l'arrêté

inter-prefectoral n° 2006-215-3 du 3 août 2006 portant

règlement d'eau de la retenue de stockage d'eau sur le

ruisseau "Carbouère" ou "Louet-Devant"

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-17-001 - Arrêté inter-préfectoral précisant les modalités d'appréciations pour l'année 2019 de l'article 11 de l'arrêté
inter-prefectoral n° 2006-215-3 du 3 août 2006 portant règlement d'eau de la retenue de stockage d'eau sur le ruisseau "Carbouère" ou "Louet-Devant" 42



PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES
PRÉFET DES HAUTES-PYRÉNÉES

Direction départementale
des territoires
Service environnement, 
ressource en eau et forêt
Bureau ressource en eau

n° d’ordre 

Arrêté inter-préfectoral précisant les modalités
d’appréciations pour l’année 2019 de l’article 11 de l’arrêté
inter-préfectoral n°2006-215-3 du 3 août 2006 portant
règlement d’eau de la retenue de stockage d’eau sur le
ruisseau « Carbouère » ou « Louet-Devant ».

Le Préfet des Pyrénées-Atlantiques, 

Le Préfet des Hautes-Pyrénées,

VU la directive européenne 2000/60/DCE du 23 octobre 2000 établissant un cadre pour une politique
communautaire dans le domaine de l’eau ;

VU le code de l’environnement, notamment les articles L. 214-1 et suivants et R. 214-1 et suivants ;

VU le Schéma Directeur d’Aménagement et de Gestion des Eaux du bassin Adour-Garonne, approuvé
par le préfet coordonnateur de bassin le 1er décembre 2015 ;

VU l’arrêté inter-préfectoral n°2006-215-3 du 3 août 2006 portant règlement d’eau de la retenue de
stockage d’eau sur le ruisseau « Carbouère » ou « Louet-Devant » sur le territoire des Communes
d’Escaunets (65), Montaner (65), Ponson-Debats-Pouts (64) et Pontiacq-Viellepinte (65) ;

CONSIDÉRANT la demande déposée par l’Institution Adour le 16 mai 2019 et suite à la commission de
gestion de la retenue dite « du Louet » qui s’est déroulée le 21 juin 2019 en mairie d’Escaunets ;

CONSIDÉRANT le remplissage à 80 % de la retenue du Louet en date du 24 juin 2019 correspondant à
un volume stocké de 4,2 millions de m³ ;

CONSIDÉRANT l’article 11 de l’arrêté susvisé ; 

CONSIDÉRANT l’intégration du Louet au dispositif de soutien d’étiage de l’Adour amont organisé de
manière concertée au sein du comité de pilotage Adour amont ; 

CONSIDÉRANT l’efficacité, depuis de nombreuses années, de la pratique d’un soutien d’étiage de
l’Adour à partir de la retenue du Louet modulé en fonction des débits mesurés à la station d’Aire
sur Adour amont, pratique qui constitue une modification non substantielle de l’arrêté susvisé ;

CONSIDÉRANT les désordres géotechniques sur le parement amont du barrage, qui limitent la vitesse
de déstockage ;

SUR PROPOSITION des directeurs départementaux des Territoires ;

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-17-001 - Arrêté inter-préfectoral précisant les modalités d'appréciations pour l'année 2019 de l'article 11 de l'arrêté
inter-prefectoral n° 2006-215-3 du 3 août 2006 portant règlement d'eau de la retenue de stockage d'eau sur le ruisseau "Carbouère" ou "Louet-Devant" 43



ARRÊTENT

Article 1 – Ventilation des volumes stockés
En application de l’article 11 de l’arrêté inter-préfectoral n°2006-215-3 du 3 août 2006, la ventilation du
volume d’eau stockée définie à l’article 4 de l’arrêté susvisé est réparti comme suit pour l’année 2019 :

➢ 2,4 millions de m³ attribués à la satisfaction des usages agricoles avec un quota attribué
de 1 380 m³ / ha,

➢ 1,6 millions de m³ attribués au soutien de l’étiage de l’Adour,
➢ Volume du culot piscicole de 0,2 millions de m³ en fond de cuve de la retenue.

Article 2 – Modalités du soutien d’étiage de l’Adour depuis la retenue du Louet
On entend par « soutien d’étiage de l’Adour à partir de la retenue du Louet », les lâchers d’eau depuis la
retenue du Louet effectués dans le but de répondre aux exigences du débit objectif d’étiage (DOE) de
l’Adour au point nodal d’Aire sur l’Adour amont.

En application de l’article 11 de l’arrêté inter-préfectoral n°2006-215-3 du 3 août 2006, le débit à
maintenir en permanence dans la rivière « Carbouère ou Louet-Devant » en période d’étiage fixés à
l’article 5 de l’arrêté susvisé est modifié comme suit pour l’année 2019 :

« compris entre 150 l/s et 320 l/s aux stations de contrôle de Sombrun (65) et Mazères (65) au lieu
de 400 l/s selon les modalités définies à l’article 3 du présent arrêté. »

Le soutien d’étiage de l’Adour depuis la retenue du Louet démarre au plus tard quand le débit de l’Adour
mesuré à la station d’Aire sur l’Adour amont franchit à la baisse la valeur de 80 % du DOE, soit 3,6 m³/s.
Le débit considéré est le débit moyen journalier (QMJ) constaté la veille.

La durée totale du soutien d’étiage depuis la retenue du Louet est au maximum de 61 jours cumulés, et /
ou dans la limite du volume attribué au soutien d’étiage défini à l’article 1 du présent arrêté.

Article 3 –  Dispositions particulières
Des désordres géotechniques sur le parement amont du barrage imposent de limiter la vitesse de
déstockage lorsque le volume stocké dans la retenue est compris entre 2 et 3 millions de m³. Cette forte
contrainte nécessite de réduire le débit des lâchers. En conséquence, au cours de cette période, le débit à
viser à Sombrun en période de soutien d’étiage de l’Adour depuis la retenue du Louet peut être abaissé à
une valeur à déterminer ; la valeur minimale de débit objectif ne pourra pas être inférieure à 150 l/s. Les
décisions concernant l’application de cet article sont prises au sein du comité de pilotage Adour amont.

Pour la période de soutien d’étiage de l’Adour de l’année 2019, le débit objectif à viser à chacune des
stations de mesures de Sombrun et Mazères est de :

Débit mesuré (QMJ)
à Aire sur Adour Amont

Débit objectif minimum à viser
à Sombrun et Mazères

Supérieur ou égal à 3,6 m³/s

Inférieur à 3,6 m³/s :

1. si le volume stocké dans la retenue du 
Louet est compris entre 2 et 3 Mm³.

2. sinon

150 l/s

valeur > ou = 150 l/s 
à déterminer au sein du comité 

de pilotage Adour amont

320 l/s

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-17-001 - Arrêté inter-préfectoral précisant les modalités d'appréciations pour l'année 2019 de l'article 11 de l'arrêté
inter-prefectoral n° 2006-215-3 du 3 août 2006 portant règlement d'eau de la retenue de stockage d'eau sur le ruisseau "Carbouère" ou "Louet-Devant" 44



Article 4 – Organisation des usages agricoles sur le Louet
Pour tenir compte des contraintes exposées à l’article 3, notamment de la baisse des débits des lâchers, le
gestionnaire de la retenue met en place l’organisation nécessaire au respect des usages agricoles sur tout
le linéaire du cours d’eau (tours d’eau, baisse des débits prélevés …).

Article 5 –  Suivi
Le gestionnaire remet en fin de campagne aux services police de l’eau des départements concernés un
bilan de l’application de ces mesures présentant au minimum :

Le suivi des débits aux stations de Sombrun, de Mazères et d’Aire sur l’Adour amont ;
Les phases et le nombre total de jours de soutien d’étiage avec identification des périodes

contraintes au niveau des débits des lâchers telles que mentionnées à l’article 3 ;

Le volume total consacré au soutien d’étiage.

Article 6 –  Droits des tiers
Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 7 – Modalités de publicité
En application de l’article R. 181-44 du code de l’environnement, le présent arrêté est :

• publié au recueil des actes administratifs et sur le site internet des préfectures des Pyrénées-
Atlantiques et des Hautes-Pyrénées pendant une durée minimale d’un mois,

• affiché en mairie par les soins de messieurs les maires d’Escaunets (65), Montaner (65), Ponson-
Debat-Pouts (64) et Pontiacq-Viellepinte (65) pendant une durée minimale d’un mois.

Article 8 – Délais et voies de recours
Le présent arrêté est susceptible de recours devant le tribunal administratif de Pau, dans les conditions
prévues par l’article R. 514-3-1 du code de l’environnement, soit pour le pétitionnaire, deux mois à
compter de la date à laquelle la décision lui a été notifiée, et pour les tiers, quatre mois à compter du
premier jour de la publication ou de l’affichage de cette décision.

À compter de la mise en service du projet, conformément à l’article R. 181-52 du code de
l’environnement, les tiers intéressés peuvent déposer une réclamation auprès du préfet, aux seules fins de
contester l’insuffisance ou l’inadaptation des prescriptions définies dans l’autorisation, en raison des
inconvénients ou des dangers que le projet autorisé présente pour le respect des intérêts mentionnés à
l’article L. 181-3 du code de l’environnement .

Article 9– Exécution
Monsieur le directeur départemental des territoires et de la mer des Pyrénées Atlantiques,
Monsieur le directeur départemental des territoires des Hautes-Pyrénées,

Monsieur le chef du service départemental de l’agence française pour la biodiversité des Hautes-
Pyrénées,

Monsieur le chef du service départemental de l’agence française pour la biodiversité des Pyrénées-
Atlantiques,

Messieurs les maires d’Escaunets, Montaner, Ponson-Debat-Pouts et Pontiacq-Viellepinte,

sont chargés chacun en ce qui le concerne, d’assurer l’exécution du présent arrêté.

 Le 17 juillet 2019

A Pau A Tarbes

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-17-001 - Arrêté inter-préfectoral précisant les modalités d'appréciations pour l'année 2019 de l'article 11 de l'arrêté
inter-prefectoral n° 2006-215-3 du 3 août 2006 portant règlement d'eau de la retenue de stockage d'eau sur le ruisseau "Carbouère" ou "Louet-Devant" 45



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-07-19-031

Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des

risques naturels prévisibles sur le territoire de la commune

de BEGOLE.

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-031 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de BEGOLE. 46



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-031 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de BEGOLE. 47



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-031 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de BEGOLE. 48



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-07-19-030

Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des

risques naturels prévisibles sur le territoire de la commune

de BONNEFONT.

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-030 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de BONNEFONT. 49



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-030 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de BONNEFONT. 50



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-030 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de BONNEFONT. 51



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-07-19-029

Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des

risques naturels prévisibles sur le territoire de la commune

de BURG.

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-029 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de BURG. 52



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-029 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de BURG. 53



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-029 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de BURG. 54



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-07-19-028

Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des

risques naturels prévisibles sur le territoire de la commune

de CAPVERN.

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-028 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de CAPVERN. 55



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-028 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de CAPVERN. 56



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-028 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de CAPVERN. 57



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-07-19-027

Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des

risques naturels prévisibles sur le territoire de la commune

de CASTELBAJAC.

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-027 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de CASTELBAJAC. 58



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-027 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de CASTELBAJAC. 59



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-027 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de CASTELBAJAC. 60



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-07-19-026

Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des

risques naturels prévisibles sur le territoire de la commune

de FONTRAILLES.

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-026 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de FONTRAILLES. 61



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-026 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de FONTRAILLES. 62



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-026 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de FONTRAILLES. 63



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-07-19-025

Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des

risques naturels prévisibles sur le territoire de la commune

de HOUEYDETS.

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-025 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de HOUEYDETS. 64



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-025 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de HOUEYDETS. 65



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-025 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de HOUEYDETS. 66



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-07-19-024

Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des

risques naturels prévisibles sur le territoire de la commune

de LAGRANGE.

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-024 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de LAGRANGE. 67



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-024 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de LAGRANGE. 68



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-024 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de LAGRANGE. 69



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-07-19-023

Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des

risques naturels prévisibles sur le territoire de la commune

de LUSTAR.

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-023 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de LUSTAR. 70



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-023 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de LUSTAR. 71



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-023 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de LUSTAR. 72



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-07-19-022

Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des

risques naturels prévisibles sur le territoire de la commune

de LUTILHOUS.

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-022 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de LUTILHOUS. 73



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-022 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de LUTILHOUS. 74



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-022 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de LUTILHOUS. 75



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-07-19-021

Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des

risques naturels prévisibles sur le territoire de la commune

de MONTASTRUC.

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-021 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de MONTASTRUC. 76



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-021 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de MONTASTRUC. 77



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-021 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de MONTASTRUC. 78



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-07-19-016

Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des

risques naturels prévisibles sur le territoire de la commune

de PUYDARRIEUX.

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-016 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de PUYDARRIEUX. 79



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-016 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de PUYDARRIEUX. 80



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-016 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de PUYDARRIEUX. 81



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-07-19-020

Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des

risques naturels prévisibles sur le territoire de la commune

de SADOURNIN.

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-020 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de SADOURNIN. 82



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-020 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de SADOURNIN. 83



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-020 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de SADOURNIN. 84



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-07-19-019

Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des

risques naturels prévisibles sur le territoire de la commune

de SENTOUS.

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-019 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de SENTOUS. 85



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-019 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de SENTOUS. 86



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-019 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de SENTOUS. 87



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-07-19-018

Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des

risques naturels prévisibles sur le territoire de la commune

de TOURNOUS-DARRE.

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-018 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de TOURNOUS-DARRE. 88



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-018 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de TOURNOUS-DARRE. 89



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-018 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de TOURNOUS-DARRE. 90



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-07-19-017

Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des

risques naturels prévisibles sur le territoire de la commune

de TRIE-SUR-BAISE.

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-017 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de TRIE-SUR-BAISE. 91



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-017 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de TRIE-SUR-BAISE. 92



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-017 - Arrêté prescrivant l'élaboration du plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de TRIE-SUR-BAISE. 93



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-07-19-008

arrêté provisoire interdisant la peche sur le parcours

touristique à Payolle

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-008 - arrêté provisoire interdisant la peche sur le parcours touristique à Payolle 94



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-008 - arrêté provisoire interdisant la peche sur le parcours touristique à Payolle 95



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-008 - arrêté provisoire interdisant la peche sur le parcours touristique à Payolle 96



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-07-15-003

Arrêté reconnaissant les droits rattachés à l'ancienne usine

LATECOERE (Soulé) - à Bagnères-de-Bigorre et fixant

les prescriptions relatives à l'exploitation d'une centrale

hydroélectrique et à la mise en conformité des ouvrages de

franchissement

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-15-003 - Arrêté reconnaissant les droits rattachés à l'ancienne usine LATECOERE (Soulé) - à Bagnères-de-Bigorre et fixant
les prescriptions relatives à l'exploitation d'une centrale hydroélectrique et à la mise en conformité des ouvrages de franchissement 97



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-15-003 - Arrêté reconnaissant les droits rattachés à l'ancienne usine LATECOERE (Soulé) - à Bagnères-de-Bigorre et fixant
les prescriptions relatives à l'exploitation d'une centrale hydroélectrique et à la mise en conformité des ouvrages de franchissement 98



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-15-003 - Arrêté reconnaissant les droits rattachés à l'ancienne usine LATECOERE (Soulé) - à Bagnères-de-Bigorre et fixant
les prescriptions relatives à l'exploitation d'une centrale hydroélectrique et à la mise en conformité des ouvrages de franchissement 99



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-15-003 - Arrêté reconnaissant les droits rattachés à l'ancienne usine LATECOERE (Soulé) - à Bagnères-de-Bigorre et fixant
les prescriptions relatives à l'exploitation d'une centrale hydroélectrique et à la mise en conformité des ouvrages de franchissement 100



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-15-003 - Arrêté reconnaissant les droits rattachés à l'ancienne usine LATECOERE (Soulé) - à Bagnères-de-Bigorre et fixant
les prescriptions relatives à l'exploitation d'une centrale hydroélectrique et à la mise en conformité des ouvrages de franchissement 101



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-15-003 - Arrêté reconnaissant les droits rattachés à l'ancienne usine LATECOERE (Soulé) - à Bagnères-de-Bigorre et fixant
les prescriptions relatives à l'exploitation d'une centrale hydroélectrique et à la mise en conformité des ouvrages de franchissement 102



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-15-003 - Arrêté reconnaissant les droits rattachés à l'ancienne usine LATECOERE (Soulé) - à Bagnères-de-Bigorre et fixant
les prescriptions relatives à l'exploitation d'une centrale hydroélectrique et à la mise en conformité des ouvrages de franchissement 103



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-15-003 - Arrêté reconnaissant les droits rattachés à l'ancienne usine LATECOERE (Soulé) - à Bagnères-de-Bigorre et fixant
les prescriptions relatives à l'exploitation d'une centrale hydroélectrique et à la mise en conformité des ouvrages de franchissement 104



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-15-003 - Arrêté reconnaissant les droits rattachés à l'ancienne usine LATECOERE (Soulé) - à Bagnères-de-Bigorre et fixant
les prescriptions relatives à l'exploitation d'une centrale hydroélectrique et à la mise en conformité des ouvrages de franchissement 105



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-07-19-009

autorisation de pêche scientifique dans la Garonne et la

Neste par l'Agence Française de la Biodiversité

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-009 - autorisation de pêche scientifique dans la Garonne et la Neste par l'Agence Française de la Biodiversité 106



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-009 - autorisation de pêche scientifique dans la Garonne et la Neste par l'Agence Française de la Biodiversité 107



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-009 - autorisation de pêche scientifique dans la Garonne et la Neste par l'Agence Française de la Biodiversité 108



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-07-09-007

Autorisation exceptionnelle de capture et de transport de

poisson par la sté MIGRADOUR

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-09-007 - Autorisation exceptionnelle de capture et de transport de poisson par la sté MIGRADOUR 109



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-09-007 - Autorisation exceptionnelle de capture et de transport de poisson par la sté MIGRADOUR 110



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-09-007 - Autorisation exceptionnelle de capture et de transport de poisson par la sté MIGRADOUR 111



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-09-007 - Autorisation exceptionnelle de capture et de transport de poisson par la sté MIGRADOUR 112



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-09-007 - Autorisation exceptionnelle de capture et de transport de poisson par la sté MIGRADOUR 113



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-07-11-001

Autorisation exceptionnelle de pêche scientifique pour le

CNRS

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-11-001 - Autorisation exceptionnelle de pêche scientifique pour le CNRS 114



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-11-001 - Autorisation exceptionnelle de pêche scientifique pour le CNRS 115



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-11-001 - Autorisation exceptionnelle de pêche scientifique pour le CNRS 116



DIRECCTE Hautes-Pyrénées

65-2019-07-16-003

AXEAIDE-Déménagement et rajout d'activité

Ajout d'activité et déménagement

DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2019-07-16-003 - AXEAIDE-Déménagement et rajout d'activité 117



DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2019-07-16-003 - AXEAIDE-Déménagement et rajout d'activité 118



DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2019-07-16-003 - AXEAIDE-Déménagement et rajout d'activité 119



DIRECCTE Hautes-Pyrénées

65-2019-07-16-002

AXEAIDE-rajout activité

Rajout d'activité d'un organisme de services à la personne

DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2019-07-16-002 - AXEAIDE-rajout activité 120



DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2019-07-16-002 - AXEAIDE-rajout activité 121



DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2019-07-16-002 - AXEAIDE-rajout activité 122



Direction Régionale des Douanes de Toulouse

65-2019-07-10-004

Fermeture d'un débit de tabac ordinaire permanent sur la

commune de Campuzan.

Direction Régionale des Douanes de Toulouse - 65-2019-07-10-004 - Fermeture d'un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune de Campuzan. 123



Direction Régionale des Douanes de Toulouse - 65-2019-07-10-004 - Fermeture d'un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune de Campuzan. 124



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2019-07-19-013

CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2

(CASTIES)

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2019-07-19-013 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2 (CASTIES) 125



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2019-07-19-013 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2 (CASTIES) 126



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2019-07-19-013 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2 (CASTIES) 127



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2019-07-19-014

CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2

(FURLAN)

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2019-07-19-014 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2 (FURLAN) 128



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2019-07-19-014 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2 (FURLAN) 129



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2019-07-19-014 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2 (FURLAN) 130



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2019-07-19-011

CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2

(GARCIA Nicolas)

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2019-07-19-011 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2 (GARCIA Nicolas) 131



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2019-07-19-011 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2 (GARCIA Nicolas) 132



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2019-07-19-011 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2 (GARCIA Nicolas) 133



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2019-07-19-015

CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2

(GREGOIRE)

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2019-07-19-015 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2 (GREGOIRE) 134



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2019-07-19-015 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2 (GREGOIRE) 135



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2019-07-19-015 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2 (GREGOIRE) 136



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2019-07-19-012

CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2

(LECLERE Patrick)

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2019-07-19-012 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2 (LECLERE Patrick) 137



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2019-07-19-012 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2 (LECLERE Patrick) 138



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2019-07-19-012 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2 (LECLERE Patrick) 139



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2019-06-26-019

AP autorisant EDF à réaliser des travaux d'extension du

piège à bois de Rioumajou

AP accordant à EDF l'autorisation de réaliser des travaux d'extension du piège à bois de

Rioumajou autorisé par arrêté préfectoral du 16 février 2007 (Concession hydroélectrique de

Saint Lary Maison-Blanche)

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-06-26-019 - AP autorisant EDF à réaliser des travaux d'extension du piège à bois de Rioumajou 140



PRÉFET DES HAUTES-PYRÉNÉES

Direction Régionale de l 'Environnement, de l' Aménagement et du Logement
Direction des Risques Naturels

Département Ouvrages Hydrauliques et Concessions

ARRÊTÉ

accordant à la EDF l’autorisation de réaliser des travaux
d’extension du piège à bois de Rioumajou autorisé par arrêté
préfectoral du 16 février 2007

Concession hydroélectrique deSaint Lary Maison-Blanche dans
le département des Hautes Pyrénées

VU le code de l’énergie et notamment son Livre V ;

VU le code de l’environnement ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret n° 2016-530 du 27 avril 2016 relatif aux concessions d’énergie hydraulique et approuvant le
modèle de cahier des charges applicable à ces concessions codifié ;

VU l’arrêté préfectoral n°2006-362-3 du 28 décembre 2006 renouvelant, à EDF, la concession hydroélectrique
de Saint Lary Maison-Blanche ;

VU l’arrêté préfectoral du 16 février 2007 autorisant la construction d’un piège à bois en amont de la queue de
retenue du barrage de Rioumajou ;

VU la demande d’agrandissement du piège à bois transmise par EDF par courrier électronique le 15 juillet 2018
à la DREAL Occitanie ;

VU les avis des services et collectivités consultés du 20 février 2019 au 20 avril 2019 ;

VU la demande de compléments de la DREAL en date du 20 mars 2019 ;

VU les compléments à la demande transmis par le concessionnaire par courrier électronique du 28 mai 2019 en
réponse aux demandes de compléments de la DREAL ;

VU la consultation du concessionnaire sur le projet d’arrêté préfectoral en date du 05/06/2019;

VU l’avis du concessionnaire formulé sur le projet d’arrêté préfectoral en date du 19/06/2019 dans le cadre de
la procédure contradictoire ;

VU le rapport d’instruction de la DREAL Occitanie en date du 28 mai 2019 ;

VU l’arrêté préfectoral du 10 décembre 2018 du préfet des Hautes-Pyrénées donnant délégation de signature à
Monsieur Didier KRUGER, directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la
région Occitanie, en particulier pour l’approbation des projets de travaux sur les concessions hydroélectriques ;

1/5

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-06-26-019 - AP autorisant EDF à réaliser des travaux d'extension du piège à bois de Rioumajou 141



VU l’arrêté du 5 mars 2019 portant subdélégation de signature du Directeur aux agents de la DREAL Occitanie
pour le département des Hautes-Pyrénées;

Considérant qu’il incombe au concessionnaire de maintenir en état les ouvrages de la concession ;

Considérant que les travaux proposés sont de nature à assurer la pérennité de la concession hydroélectrique de
Saint Lary Maison-Blanche et d’améliorer le fonctionnement du piège à bois existant ;

Considérant les mesures prises dans la définition des travaux afin de limiter tout impact environnemental ;

Considérant que les compléments transmis par le concessionnaire apportent les éléments de réponse attendus par
les services consultés sur les mesures techniques prises pour limiter l’impact environnemental de ce chantier
notamment sur les espèces présentes ;

Considérant que, dans ces conditions, les mesures prévues par l’exploitant pour prévenir les impacts liés à cette
opération sont de nature à garantir les intérêts mentionnés à l’article L.211-1 du code de l’environnement ;

Sur proposition du Directeur Régional de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement
d’Occitanie ;

ARRÊTE

Article 1 – Autorisation d’exécution des travaux

La société EDF, concessionnaire de l’État pour l’aménagement hydroélectrique deSaint Lary Maison-Blanche, est
autorisée, aux conditions du présent arrêté et conformément au dossier de demande et ses compléments, à
procéder aux travaux d’extension du piège à bois de Rioumajou autorisé par arrêté préfectoral du 16 février 2007.

Conformément à l’article L. 521-1 du code de l’énergie, la présente approbation de travaux vaut autorisation au
titre des articles L. 214-1 à L. 214-6 du code de l’environnement.

Article 2 – Description des travaux autorisés
Les travaux autorisés concernent : 
– la mise en place et le repli des installations de chantier ;
– l’ajout de pieux en bois en rive gauche du piège à bois existant sur le Rioumajou afin d’empêcher les corps
flottants de contourner l’ouvrage lors de crues ;
– le renforcement de la protection du talus de la RD19 par descaissons répartis sur 25 ml environ entre l’amont
et l’aval du piège à bois.

Article 3 – Durée de l’autorisation

Les travaux visés à l’article 2 sont autorisés entre le 27 juin et 31 octobre 2019 sur une période de juin / juillet 
ou septembre / octobre mais dans tous les cas en dehors du mois d’août (forte affluence touristique).
Les travaux de pose de pieux et de terrassement doivent être réalisés en dehors des périodes de crue. 

Pour les travaux de pose des caissons bois, il n’y a pas d’impératifs particuliers hormis le fait que la route doit 
être accessible (non enneigée). Les périodes de forte pluie sont néanmoins à éviter.
La durée totale du chantier est estimée à 2 semaines.

La DREAL, est prévenue 15 jours avant l'engagement de chaque phase de travaux.
En cas d’aléas de chantier ou pour cause d’intempéries, une simple prolongation de l’autorisation de travaux
pourra être accordée sous réserve du respect des différentes réglementations applicables. 

2/5

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-06-26-019 - AP autorisant EDF à réaliser des travaux d'extension du piège à bois de Rioumajou 142



Article 4 – Organisation et réalisation du chantier

Le concessionnaire mettra en œuvre les moyens nécessaires,lors de la réalisation des travaux, pour réduire les
impacts du chantier sur l’environnement et sur les tiers, conformément au dossier d’exécution et aux
compléments fournis lors de l’instruction.

Les mesures préventives prévues seront mises en œuvre par l’(les) entreprise(s) en charge des travaux
conformément au dossier d’exécution et aux compléments fournis lors de l’instruction.
Le concessionnaire prendra toutes les mesures adaptées pour assurer la santé et la sécurité des travailleurs
intervenant sur le chantier. Les intervenants disposent des certifications et qualifications nécessaires à la
réalisation des travaux projetés.

Tout stockage de produits nécessaires au chantier devra se faire sur des emplacements réservés éloignés des
cours d’eau, en récipients fermés et sur des bacs de rétention. Des kits de dépollution devront être disponibles
sur place, adaptés à tous les produits utilisés.

Les véhicules et engins de chantier devront être à jour au regard de la réglementation relative au contrôle
technique. 

Leur entretien sera fait préventivement en atelier avant l’arrivée sur site, leur ravitaillement sera accompli sur
des aires équipées à cet effet. Ils seront systématiquementrepliés sur la rive le soir en semaine et les week-ends
sur des aires permettant le recueil d’effluents éventuels.

Les déchets générés seront valorisés autant que possible ouéliminés et traités selon des filières appropriées au
type de déchet. 

L’accès du chantier et des zones de stockage sera interdit au public.

Durant les travaux, les installations de chantier et les zones de stockage des matériaux seront implantées
conformément au dossier déposé. Des conventions d’occupation temporaire seront conclues entre le
concessionnaire et les propriétaires des parcelles utilisées et n’appartenant pas au concessionnaire.

Une remise en état du site sera réalisée en fin de chantier avec notamment l’évacuation de tous les stocks et des
déchets.

Article 5 – Protection des milieux et espèces naturels
Le balisage prévu dans le dossier d’exécution et ses compléments, est mis en œuvre par le concessionnaire. Il

est maintenu tout au long de la durée du chantier. Son maintien ainsi que son strict respect est régulièrement

contrôlé.

Aucun rejet dans l’environnement ne sera autorisé.

Les substances non naturelles ne seront pas rejetées (laitance de béton proscrite par exemple), et seront
retraitées par des filières appropriées.

Les eaux usées et les eaux vannes de la base de vie seront stockées dans des cuves tampons et évacuées
régulièrement, ou traitées par un système d’assainissement conforme à la réglementation en vigueur.

Des dispositions seront prises pour garantir l’absence de dissémination de poussières/particules dans
l’atmosphère lors du chantier.

Article 6 – Autres enjeux

Des réunions d’information au sujet du chantier seront réalisées auprès des différents acteurs ainsi qu’auprès 
des communes concernées.
Une information sera réalisée dans les communs et sur site afin d’expliquer les modalités des travaux (contenu,
planning…) et les mesures et la signalétique adaptées seront mises en œuvre sur le terrain. 

3/5

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-06-26-019 - AP autorisant EDF à réaliser des travaux d'extension du piège à bois de Rioumajou 143



Article 7 – Fin des travaux

Les plans des ouvrages exécutés, seront transmis à la DREAL (Direction des Risques Naturels / Département 
Ouvrages Hydrauliques et Concessions) sous 6 mois après l’achèvement des travaux. 

Article 8 – Observation de la réglementation

Le concessionnaire est tenu de se conformer à tous les règlements existants ou à venir sur la police de
l’environnement et la sécurité civile.

La présente autorisation préfectorale ne dispense en aucuncas le concessionnaire de faire les déclarations ou
d’obtenir les autorisations requises par d’autres réglementations.

Article 9 – Responsabilités
Les opérations se dérouleront sous la responsabilité du concessionnaire. Il veillera, en application du présent
arrêté, à prendre toutes les mesures nécessaires pour garantir la sécurité des personnes intervenantes et des
biens et la préservation de l'environnement immédiat.

Le concessionnaire est tenu pour responsable des dommages matériels et/ou corporels qui pourraient être le fait
des travaux ou leurs conséquences.

Article 11 – Exécution des travaux – Contrôles

Les travaux seront exécutés avec le plus grand soin, conformément aux règles de l’art et aux modalités décrites
dans le dossier de demande et dans les compléments fournis aucours de l’instruction. Le concessionnaire devra
informer la DREAL Occitanie de l’achèvement des travaux.

À tout moment, le concessionnaire est tenu de laisser le libre accès du chantier aux agents chargés de la police
de l’environnement, de l'énergie et de l’inspection du travail.

Sur les réquisitions des agents en charge du contrôle, le concessionnaire doit être à même de procéder à ses
frais, à toutes les mesures et vérifications utiles pour constater l’exécution du présent règlement.

Article 12 – Modifications

Toute modification substantielle apportée par le concessionnaire aux éléments du dossier de demande et de
cette autorisation doit être portée, avant réalisation, à la connaissance de la DREAL Occitanie, accompagnée
des éléments d’appréciation. Sa mise en œuvre est conditionnée à un retour formalisé de la DREAL Occitanie.

Article 13 – Dispositions applicables en cas d’accident ou d’incident

Le concessionnaire est tenu de déclarer dans les meilleurs délais à la DREAL (Direction des Risques Naturels /
Département Ouvrages Hydrauliques et Concessions) les accidents ou incidents qui sont de nature à porter
atteinte aux intérêts mentionnés au L 211-1 du code de l’environnement et d'indiquer les dispositions prises ou
envisagées pour rétablir une situation normale 

En cas d’arrêt de chantier consécutif à un incident, les travaux ne pourront reprendre qu’après accord de la
DREAL sur les conditions de redémarrage.

Article 14 – Clauses de précarité

Le concessionnaire ne peut prétendre à aucune indemnité en dédommagement si l’administration reconnaît
nécessaire de prendre, dans l’intérêt de la police et de la répartition des eaux, des mesures qui le privent, d’une
manière temporaire ou définitive, de tout ou partie des avantages résultant de la présente autorisation.

Article 15 – Affichage

Le présent arrêté fait l’objet d’un affichage jusqu’à la fin de l’opération sur le site des travaux, ainsi que dans la
mairie des communes de Saint Lary,

4/5

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-06-26-019 - AP autorisant EDF à réaliser des travaux d'extension du piège à bois de Rioumajou 144



Article 16 – Droits des tiers

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 17 – Délais et voies de recours
Tout recours à l’encontre du présent arrêté peut être porté devant le tribunal administratif territorialement
compétent :

• par le bénéficiaire, dans un délai de deux mois suivant sa notification, soit par courrier, soit par
l’application informatique télérecours accessible sur le site http://www.telerecours.fr, conformément
aux dispositions des articles R 421-1 et suivants du code de justice administrative ;

• par les tiers, dans un délai de quatre mois à compter de l’accomplissement des formalités de publicité,
conformément à l’article R 514-3-1 du code de l’environnement, soit par courrier, soit par l'application
informatique télérecours accessible sur le site http://www.telerecours.fr.

Dans le délai de deux mois à compter de la notification du présent arrêté, le concessionnaire peut présenter un
recours gracieux. Le silence gardé par l’administration pendant plus de deux mois sur la demande de recours
gracieux emporte décision implicite de rejet de cette demande conformément à l’article R 421-2 du code de
justice administrative.

Article 18 – Publication et exécution
Mesdames et Messieurs :

• Le Secrétaire Général de la Préfecture des Hautes-Pyrénées ;
• La sous-préfète de Bagnères de Bigorre ;
• Le Directeur Régional de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement de la région Occitanie ;
• Le maire de la commune de Saint Lary, 

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, d’assurer l’exécution du présent arrêté qui fait l’objet d’une
publication au recueil des actes administratifs de la Préfecture des Hautes-Pyrénées et qui est notifié au
concessionnaire.

Une copie est adressée pour information à :
• Monsieur le Directeur Départemental des Territoires des Hautes-Pyrénées,
• Monsieur le Chef du Service Départemental des Hautes-Pyrénées de l’Agence Française pour la

Biodiversité ;
• Monsieur le Président de la Fédération de Pêche des Hautes-Pyrénées.

À Toulouse, le 26 juin 2019                         

Pour le Préfet et par subdélégation,
La cheffe de la Mission Concessions,

Anne SABATIER

5/5

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-06-26-019 - AP autorisant EDF à réaliser des travaux d'extension du piège à bois de Rioumajou 145



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2019-07-12-005

AP autorisant EDF à réaliser des travaux sur la prise d’eau

d’Aube

AP accordant à EDF l'autorisation de réaliser des travaux sur la prise d’eau d’Aube (Concession

hydroélectrique de Loudenvielle)

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-12-005 - AP autorisant EDF à réaliser des travaux sur la prise d’eau d’Aube 146



PRÉFET DES HAUTES-PYRENEES

Direction Régionale de l 'Environnement, de l' Aménagement et du Logement
Direction des Risques Naturels

Département Ouvrages Hydrauliques et Concessions

ARRÊTÉ
accordant à la EDF l’autorisation de réaliser des travaux sur la prise d’eau d’Aube

Concession hydroélectrique de Loudenvielle dans le département des Hautes-Pyrénées

VU le code de l’énergie et notamment son Livre V ;

VU le code de l’environnement ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret n° 2016-530 du 27 avril 2016 relatif aux concessions d’énergie hydraulique et approuvant le
modèle de cahier des charges applicable à ces concessions codifié ;

Vu l'arrêté préfectoral du 14 février 2007 concédant à EDF l’exploitation de l'aménagement hydroélectrique de
Loudenvielle, installé sur la Neste du Louron, sous le régime de la concession ;

VU la demande transmise par EDF par courrier électronique le 15 juillet 2018 à la DREAL Occitanie ;

VU l’avis de la DDT65 consultée du 19 fevrier 2019 au 19 avril 2019 ;

VU les avis réputés favorables des autres services et collectivités consultés du 19 fevrier 2019 au 19 avril
2019 ;

VU la consultation du concessionnaire sur le projet d’arrêté préfectoral en date du 09 juillet 2019

VU l’avis du concessionnaire formulé sur le projet d’arrêté préfectoral en date du 12 juillet 2019 dans le
cadre de la procédure contradictoire ;

VU le rapport d’instruction de la DREAL Occitanie en date du 13 juin 2019 ;

VU l’arrêté préfectoral du 3 juillet 2019 du préfet des Hautes-Pyrénées donnant délégation de signature à
Monsieur Didier KRUGER, directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la
région Occitanie, en particulier pour l’approbation des projets de travaux sur les concessions
hydroélectriques ;

VU l’arrêté du 10 juillet 2019 portant subdélégation de signature du Directeur aux agents de la DREAL
Occitanie pour le département des Hautes-Pyrénées ;

Considérant qu’il incombe au concessionnaire de maintenir en état les ouvrages de la concession ;

Considérant que les travaux proposés sont de nature à assurer la pérennité de la concession hydroélectrique
de Loudenvielle ;

Considérant les mesures prises dans la définition des travaux afin de limiter tout impact environnemental ;

Considérant que, dans ces conditions, les mesures prévues par l’exploitant pour prévenir les impacts liés à cette
opération sont de nature à garantir les intérêts mentionnés à l’article L.211-1 du code de l’environnement ;

1/5

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-12-005 - AP autorisant EDF à réaliser des travaux sur la prise d’eau d’Aube 147



Sur proposition du Directeur Régional de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement
d’Occitanie ;

ARRÊTE

Article 1 – Autorisation d’exécution des travaux

La société EDF, concessionnaire de l’État pour l’aménagement hydroélectrique de Loudenvielle est
autorisée, aux conditions du présent arrêté et conformément au dossier de demande et ses compléments, à
procéder aux travaux sur la prise d’eau d’Aube.

Conformément à l’article L. 521-1 du code de l’énergie, la présente approbation de travaux vaut autorisation
au titre des articles L. 214-1 à L. 214-6 du code de l’environnement.

Article 2 – Description des travaux autorisés

Le projet comporte une opération de modernisation et de remise en état du génie civil de la prise d’eau
d’Aube. Ils consistent en :

• L’isolement de la prise d’eau par la dérivation des débits entrants ;

• La réparation du seuil du déversoir,

• La reconstruction des joints de maçonnerie du parement aval du déversoir,

• Le traitement d’un affouillement en pied aval rive droite de la PE,

• La reconstruction du seuil de la vanne de chasse,

• La dévégétalisation du parement rive gauche de la PE ,

• L’inspection et le remplacement, si nécessaire, de la vanne de chasse.

Article 3 – Durée de l’autorisation

Les travaux visés à l'article 2 sont autorisés entre le 1er août et 31 octobre 2019 sur une période de 1 mois à
déterminer en fonction de l’hydrologie à l’étiage.

La DREAL et l’AFB seront prévenues 15 jours avant l’engagement de la phase de travaux.

En cas d’aléas de chantier ou pour cause d’intempéries, une simple prolongation de l’autorisation de travaux
pourra être accordée sous réserve du respect des différentes réglementations applicables.

Article 4 – Organisation et réalisation du chantier

Le concessionnaire mettra en œuvre les moyens nécessaires,lors de la réalisation des travaux, pour réduire
les impacts du chantier sur l’environnement et sur les tiers, conformément au dossier d’exécution et aux
compléments fournis lors de l’instruction.

Les mesures préventives prévues seront mises en œuvre par l’(les) entreprise(s) en charge des travaux
conformément au dossier d’exécution et aux compléments fournis lors de l’instruction.

Il prend toutes les mesures adaptées pour assurer la santé etla sécurité des travailleurs intervenant sur le
chantier. Les intervenants disposent des certifications et qualifications nécessaires à la réalisation des
travaux projetés.

Tout stockage de produits nécessaires au chantier devra se faire sur des emplacements réservés éloignés des
cours d’eau, en récipients fermés et sur des bacs de rétention. Des kits de dépollution devront être
disponibles sur place, adaptés à tous les produits utilisés.

2/5

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-12-005 - AP autorisant EDF à réaliser des travaux sur la prise d’eau d’Aube 148



Les véhicules et engins de chantier devront être à jour au regard de la réglementation relative au contrôle
technique. Leur entretien sera fait préventivement en atelier avant l’arrivée sur site, leur ravitaillement sera
accompli sur des aires équipées à cet effet. Ils seront systématiquement repliés sur la rive le soir en semaine
et les week-ends sur des aires permettant le recueil d’effluents éventuels.

Les déchets générés seront valorisés autant que possible ouéliminés et traités selon des filières appropriées
au type de déchet le cas échéant.

L’accès du chantier et des zones de stockage sera interdit au public.

Durant les travaux, les installations de chantier et les zones de stockage des matériaux seront implantées
conformément au dossier déposé. Des conventions d’occupation temporaire seront conclues entre le
concessionnaire et les propriétaires des parcelles utilisées et n’appartenant pas au concessionnaire.

Une remise en état du site sera réalisée en fin de chantier avec notamment l’évacuation de tous les stocks et
des déchets.

Article 5 – Protection des milieux et espèces naturels

Aucun rejet dans l’environnement n’est autorisé. 

Les substances non naturelles ne seront pas rejetées (laitance de béton proscrite par exemple), et seront
retraitées par des filières appropriées.

À l’appréciation du concessionnaire et en tant que de besoin, une pêche électrique de sauvegarde sera
réalisée lors de la mise hors d’eau de la prise d’eau.

Pendant les phases critiques du chantier (mise en place et dépose du batardeau), un suivi des concentrations 
en MES est mis en place. Les eaux rejetées dans le cours d’eau ne devront pas dépasser la valeur de 1 g/l de 
MES en moyenne sur deux heures. Le dépassement devra provoquer des manœuvres permettant le retour en 
dessous de ce seuil.

Pendant toute la durée des travaux, les débits entrants seront restitués à l’aval de la prise d’eau, en rive
gauche, par l’ouvrage de restitution du débit réservé et par la vanne de vidange.

Les eaux usées et les eaux vannes de la base de vie seront stockées dans des cuves tampons et évacuées
régulièrement, ou traitées par un système d’assainissement conforme à la réglementation en vigueur.
Des dispositions seront prises pour garantir l’absence de dissémination de poussières/particules dans
l’atmosphère lors du chantier.

Les héliportages nécessaires aux travaux sont interdits dans les Zones de Sensibilité Majeure (ZSM)
définies pour l’avifaune.Les plans de vol et les plannings de rotation des prestationshéliportées sont
soumis à l'instruction des Services de l'Aviation Civile età l'approbation de la Ligue de Protection des
Oiseaux et des services concernés.

Article 6 – Autres enjeux

Information des tiers :

Des réunions d’information seront programmés au sujet du chantier sera réalisée auprès des différents
acteurs fréquentant le site (association de pêche, bureau des guides de montagne, moniteurs d’escalade,
sport d’eau vive, campings, randonneurs…) ainsi qu’auprès des communes concernées.

Une information sera réalisée sur site afin d’expliquer lesmodalités des travaux (contenu, planning…) et les
mesures et la signalétique adaptées seront mises en œuvre sur le terrain (interdiction d’accès, circulation de
chantier…). 

3/5

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-12-005 - AP autorisant EDF à réaliser des travaux sur la prise d’eau d’Aube 149



Article 7 – Récolement des travaux
Tous les documents nécessaires au récolement prévu à l’article R. 521-37 du code de l’énergie,tous les
documents nécessaires au récolement avec notamment les plans des ouvrages exécutés, sont transmis à la
DREAL (Direction des Risques Naturels / Département Ouvrages Hydrauliques et Concessions) avant le 30
avril 2020. 

Article 8 – Observation de la réglementation

Le concessionnaire est tenu de se conformer à tous les règlements existants ou à venir sur la police de
l’environnement et la sécurité civile.

La présente autorisation préfectorale ne dispense en aucuncas le concessionnaire de faire les déclarations ou
d’obtenir les autorisations requises par d’autres réglementations.

Article 9 – Responsabilités

Les opérations se dérouleront sous la responsabilité du concessionnaire. Il veillera, en application du présent
arrêté, à prendre toutes les mesures nécessaires pour garantir la sécurité des personnes intervenantes et des
biens et la préservation de l'environnement immédiat.

Le concessionnaire est tenu pour responsable des dommages matériels et/ou corporels qui pourraient être le
fait des travaux ou leurs conséquences.

Article 11 – Exécution des travaux – Contrôles

Les travaux seront exécutés avec le plus grand soin, conformément aux règles de l’art et aux modalités
décrites dans le dossier de demande et dans les compléments fournis au cours de l’instruction. Le
concessionnaire devra informer la DREAL Occitanie de l’achèvement des travaux.

À tout moment, le concessionnaire est tenu de laisser le libre accès du chantier aux agents chargés de la
police de l’environnement, de l'énergie et de l’inspection du travail.

Sur les réquisitions des agents en charge du contrôle, le concessionnaire doit être à même de procéder à ses
frais, à toutes les mesures et vérifications utiles pour constater l’exécution du présent règlement.

Article 12 – Modifications

Toute modification substantielle apportée par le concessionnaire aux éléments du dossier de demande et de
cette autorisation doit être portée, avant réalisation, à la connaissance de la DREAL Occitanie, accompagnée
des éléments d’appréciation. Sa mise en œuvre est conditionnée à un retour formalisé de la DREAL
Occitanie.

Article 13 – Dispositions applicables en cas d’accident ou d’incident

Le concessionnaire est tenu de déclarer dans les meilleurs délais à la DREAL (Direction des Risques
Naturels / Département Ouvrages Hydrauliques et Concessions) les accidents ou incidents qui sont de nature
à porter atteinte aux intérêts mentionnés au L 211-1 du code de l’environnement et d'indiquer les
dispositions prises ou envisagées pour rétablir une situation normale 

En cas d’arrêt de chantier consécutif à un incident, les travaux ne pourront reprendre qu’après accord de la
DREAL sur les conditions de redémarrage.

Article 14 – Clauses de précarité

Le concessionnaire ne peut prétendre à aucune indemnité en dédommagement si l’administration reconnaît
nécessaire de prendre, dans l’intérêt de la police et de la répartition des eaux, des mesures qui le privent,
d’une manière temporaire ou définitive, de tout ou partie des avantages résultant de la présente autorisation.

4/5

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-12-005 - AP autorisant EDF à réaliser des travaux sur la prise d’eau d’Aube 150



Article 15 – Affichage

Le présent arrêté fait l’objet d’un affichage jusqu’à la fin de l’opération sur le site des travaux, ainsi que
dans les mairies de Loudenvielle et Germ,

Article 16 – Droits des tiers

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 17 - Délais et voies de recours

Tout recours à l’encontre du présent arrêté peut être porté devant le tribunal administratif territorialement
compétent :

• par le bénéficiaire, dans un délai de deux mois suivant sa notification, soit par courrier, soit par
l’application informatique télérecours accessible sur le site http://www.telerecours.fr, conformément
aux dispositions des articles R 421-1 et suivants du code de justice administrative ;

• par les tiers, dans un délai de quatre mois à compter de l’accomplissement des formalités de
publicité, conformément à l’article R 514-3-1 du code de l’environnement, soit par courrier, soit par
l'application informatique télérecours accessible sur le site http://www.telerecours.fr.

Dans le délai de deux mois à compter de la notification du présent arrêté, le concessionnaire peut présenter
un recours gracieux. Le silence gardé par l’administration pendant plus de deux mois sur la demande de
recours gracieux emporte décision implicite de rejet de cette demande conformément à l’article R 421-2 du
code de justice administrative.

Article 18 - Publication et exécution

Mesdames et Messieurs :
• Le Secrétaire Général de la Préfecture des Hautes-Pyrénées ;
• La sous-préfète de Bagnères de Bigorre ;
• Le Directeur Régional de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement de la région

Occitanie ;
• Les maires des communes de Loudenvielle et Germ ;

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, d’assurer l’exécution du présent arrêté qui fait l’objet d’une
publication au recueil des actes administratifs de la Préfecture des Hautes-Pyrénées et qui est notifié au
concessionnaire.

Une copie est adressée pour information à :
• Monsieur le Directeur Départemental des Territoires des Hautes-Pyrénées,
• Monsieur le Chef du Service Départemental des Hautes-Pyrénées de l’Agence Française pour la

Biodiversité ;
• Monsieur le Président de la Fédération de Pêche des Hautes-Pyrénées.

À Toulouse, le 12 juillet 2019                         

Pour le Préfet et par subdélégation,
La cheffe de la Mission Concessions,

Anne SABATIER

5/5

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-12-005 - AP autorisant EDF à réaliser des travaux sur la prise d’eau d’Aube 151



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2019-07-19-010

AP convocation des électeurs MINGOT

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-19-010 - AP convocation des électeurs MINGOT 152



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-19-010 - AP convocation des électeurs MINGOT 153



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-19-010 - AP convocation des électeurs MINGOT 154



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-19-010 - AP convocation des électeurs MINGOT 155



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2019-07-19-005

AP interdiction de survol de LOURDES par drones 11 au

16 août 2019

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-19-005 - AP interdiction de survol de LOURDES par drones 11 au 16 août 2019 156



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-19-005 - AP interdiction de survol de LOURDES par drones 11 au 16 août 2019 157



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-19-005 - AP interdiction de survol de LOURDES par drones 11 au 16 août 2019 158



Préfecture Hautes-Pyrenees

65-2019-07-19-007

AP portant modification de l'agrément d'un centre pour

l'organisation de stages de sensibilisation à la sécurité

routière

Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-007 - AP portant modification de l'agrément d'un centre pour l'organisation de stages de sensibilisation à la sécurité
routière 159



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-007 - AP portant modification de l'agrément d'un centre pour l'organisation de stages de sensibilisation à la sécurité
routière 160



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-007 - AP portant modification de l'agrément d'un centre pour l'organisation de stages de sensibilisation à la sécurité
routière 161



Préfecture Hautes-Pyrenees

65-2019-07-19-006

AP portant modification de l'agrément pour la formation à

la conduite et à la sécurité routière de l'association

d'insertion ou de réinsertion sociale ou professionnelle

"ALPAJE"

Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-006 - AP portant modification de l'agrément pour la formation à la conduite et à la sécurité routière de l'association
d'insertion ou de réinsertion sociale ou professionnelle "ALPAJE" 162



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-006 - AP portant modification de l'agrément pour la formation à la conduite et à la sécurité routière de l'association
d'insertion ou de réinsertion sociale ou professionnelle "ALPAJE" 163



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2019-07-19-006 - AP portant modification de l'agrément pour la formation à la conduite et à la sécurité routière de l'association
d'insertion ou de réinsertion sociale ou professionnelle "ALPAJE" 164



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2019-07-15-001

Arrêté autorisant le survol du département à basse altitude

pour la retransmission télévisée du "Tour de France

cycliste 2019

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-15-001 - Arrêté autorisant le survol du département à basse altitude pour la retransmission télévisée du "Tour de
France cycliste 2019 165



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-15-001 - Arrêté autorisant le survol du département à basse altitude pour la retransmission télévisée du "Tour de
France cycliste 2019 166



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-15-001 - Arrêté autorisant le survol du département à basse altitude pour la retransmission télévisée du "Tour de
France cycliste 2019 167



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-15-001 - Arrêté autorisant le survol du département à basse altitude pour la retransmission télévisée du "Tour de
France cycliste 2019 168



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-15-001 - Arrêté autorisant le survol du département à basse altitude pour la retransmission télévisée du "Tour de
France cycliste 2019 169



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-15-001 - Arrêté autorisant le survol du département à basse altitude pour la retransmission télévisée du "Tour de
France cycliste 2019 170



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-15-001 - Arrêté autorisant le survol du département à basse altitude pour la retransmission télévisée du "Tour de
France cycliste 2019 171



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-15-001 - Arrêté autorisant le survol du département à basse altitude pour la retransmission télévisée du "Tour de
France cycliste 2019 172



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-15-001 - Arrêté autorisant le survol du département à basse altitude pour la retransmission télévisée du "Tour de
France cycliste 2019 173



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-15-001 - Arrêté autorisant le survol du département à basse altitude pour la retransmission télévisée du "Tour de
France cycliste 2019 174



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-15-001 - Arrêté autorisant le survol du département à basse altitude pour la retransmission télévisée du "Tour de
France cycliste 2019 175



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-15-001 - Arrêté autorisant le survol du département à basse altitude pour la retransmission télévisée du "Tour de
France cycliste 2019 176



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-15-001 - Arrêté autorisant le survol du département à basse altitude pour la retransmission télévisée du "Tour de
France cycliste 2019 177



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-15-001 - Arrêté autorisant le survol du département à basse altitude pour la retransmission télévisée du "Tour de
France cycliste 2019 178



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-15-001 - Arrêté autorisant le survol du département à basse altitude pour la retransmission télévisée du "Tour de
France cycliste 2019 179



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-15-001 - Arrêté autorisant le survol du département à basse altitude pour la retransmission télévisée du "Tour de
France cycliste 2019 180



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-15-001 - Arrêté autorisant le survol du département à basse altitude pour la retransmission télévisée du "Tour de
France cycliste 2019 181



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-15-001 - Arrêté autorisant le survol du département à basse altitude pour la retransmission télévisée du "Tour de
France cycliste 2019 182



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-15-001 - Arrêté autorisant le survol du département à basse altitude pour la retransmission télévisée du "Tour de
France cycliste 2019 183



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2019-07-12-006

arrêté d'autorisation relatif à l'autorisation de prélèvement

scientifique au sein de la réserve naturelle nationale du

Néouvielle

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-12-006 - arrêté d'autorisation relatif à l'autorisation de prélèvement scientifique au sein de la réserve naturelle
nationale du Néouvielle 184



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-12-006 - arrêté d'autorisation relatif à l'autorisation de prélèvement scientifique au sein de la réserve naturelle
nationale du Néouvielle 185



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-12-006 - arrêté d'autorisation relatif à l'autorisation de prélèvement scientifique au sein de la réserve naturelle
nationale du Néouvielle 186



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-12-006 - arrêté d'autorisation relatif à l'autorisation de prélèvement scientifique au sein de la réserve naturelle
nationale du Néouvielle 187



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-12-006 - arrêté d'autorisation relatif à l'autorisation de prélèvement scientifique au sein de la réserve naturelle
nationale du Néouvielle 188



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2019-07-16-001

ARRETE FIXANT LES CONDITIONS DE PASSAGE

DU 31ème TOUR DE FRANCE EN COURANT DANS

LES HAUTES-PYRENEES LES 17, 18 ET 20 JUILLET

2019

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-16-001 - ARRETE FIXANT LES CONDITIONS DE PASSAGE DU 31ème TOUR DE FRANCE EN COURANT
DANS LES HAUTES-PYRENEES LES 17, 18 ET 20 JUILLET 2019 189



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-16-001 - ARRETE FIXANT LES CONDITIONS DE PASSAGE DU 31ème TOUR DE FRANCE EN COURANT
DANS LES HAUTES-PYRENEES LES 17, 18 ET 20 JUILLET 2019 190



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-16-001 - ARRETE FIXANT LES CONDITIONS DE PASSAGE DU 31ème TOUR DE FRANCE EN COURANT
DANS LES HAUTES-PYRENEES LES 17, 18 ET 20 JUILLET 2019 191



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-16-001 - ARRETE FIXANT LES CONDITIONS DE PASSAGE DU 31ème TOUR DE FRANCE EN COURANT
DANS LES HAUTES-PYRENEES LES 17, 18 ET 20 JUILLET 2019 192



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-16-001 - ARRETE FIXANT LES CONDITIONS DE PASSAGE DU 31ème TOUR DE FRANCE EN COURANT
DANS LES HAUTES-PYRENEES LES 17, 18 ET 20 JUILLET 2019 193



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-16-001 - ARRETE FIXANT LES CONDITIONS DE PASSAGE DU 31ème TOUR DE FRANCE EN COURANT
DANS LES HAUTES-PYRENEES LES 17, 18 ET 20 JUILLET 2019 194



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-16-001 - ARRETE FIXANT LES CONDITIONS DE PASSAGE DU 31ème TOUR DE FRANCE EN COURANT
DANS LES HAUTES-PYRENEES LES 17, 18 ET 20 JUILLET 2019 195



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-16-001 - ARRETE FIXANT LES CONDITIONS DE PASSAGE DU 31ème TOUR DE FRANCE EN COURANT
DANS LES HAUTES-PYRENEES LES 17, 18 ET 20 JUILLET 2019 196



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-16-001 - ARRETE FIXANT LES CONDITIONS DE PASSAGE DU 31ème TOUR DE FRANCE EN COURANT
DANS LES HAUTES-PYRENEES LES 17, 18 ET 20 JUILLET 2019 197



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-16-001 - ARRETE FIXANT LES CONDITIONS DE PASSAGE DU 31ème TOUR DE FRANCE EN COURANT
DANS LES HAUTES-PYRENEES LES 17, 18 ET 20 JUILLET 2019 198



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2019-07-10-005

Arrêté portant renouvellement d'habilitation dans le

domaine funéraire - SARL "Voldoire" à Bagnères de

Bigorre

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-10-005 - Arrêté portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire - SARL "Voldoire" à Bagnères de
Bigorre 199



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-10-005 - Arrêté portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire - SARL "Voldoire" à Bagnères de
Bigorre 200



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-10-005 - Arrêté portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire - SARL "Voldoire" à Bagnères de
Bigorre 201



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2019-07-10-006

Arrêté PR/DCPPAT/2019/n° 483 portant changement

d'adresse du siège et modification des statuts du syndicat

des bassins versants du Gabas, du Louts et du Bahus

(SGLB)Arrêté PR/DCPPAT/2019/n° 483 portant changement d'adresse du siège et modification des

statuts du syndicat des bassins versants du Gabas, du Louts et du Bahus (SGLB)

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-10-006 - Arrêté PR/DCPPAT/2019/n° 483 portant changement d'adresse du siège et modification des statuts du
syndicat des bassins versants du Gabas, du Louts et du Bahus (SGLB) 202



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-10-006 - Arrêté PR/DCPPAT/2019/n° 483 portant changement d'adresse du siège et modification des statuts du
syndicat des bassins versants du Gabas, du Louts et du Bahus (SGLB) 203



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-10-006 - Arrêté PR/DCPPAT/2019/n° 483 portant changement d'adresse du siège et modification des statuts du
syndicat des bassins versants du Gabas, du Louts et du Bahus (SGLB) 204



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-10-006 - Arrêté PR/DCPPAT/2019/n° 483 portant changement d'adresse du siège et modification des statuts du
syndicat des bassins versants du Gabas, du Louts et du Bahus (SGLB) 205



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-10-006 - Arrêté PR/DCPPAT/2019/n° 483 portant changement d'adresse du siège et modification des statuts du
syndicat des bassins versants du Gabas, du Louts et du Bahus (SGLB) 206



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-10-006 - Arrêté PR/DCPPAT/2019/n° 483 portant changement d'adresse du siège et modification des statuts du
syndicat des bassins versants du Gabas, du Louts et du Bahus (SGLB) 207



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-10-006 - Arrêté PR/DCPPAT/2019/n° 483 portant changement d'adresse du siège et modification des statuts du
syndicat des bassins versants du Gabas, du Louts et du Bahus (SGLB) 208



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-10-006 - Arrêté PR/DCPPAT/2019/n° 483 portant changement d'adresse du siège et modification des statuts du
syndicat des bassins versants du Gabas, du Louts et du Bahus (SGLB) 209



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-10-006 - Arrêté PR/DCPPAT/2019/n° 483 portant changement d'adresse du siège et modification des statuts du
syndicat des bassins versants du Gabas, du Louts et du Bahus (SGLB) 210



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-10-006 - Arrêté PR/DCPPAT/2019/n° 483 portant changement d'adresse du siège et modification des statuts du
syndicat des bassins versants du Gabas, du Louts et du Bahus (SGLB) 211



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-10-006 - Arrêté PR/DCPPAT/2019/n° 483 portant changement d'adresse du siège et modification des statuts du
syndicat des bassins versants du Gabas, du Louts et du Bahus (SGLB) 212



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-10-006 - Arrêté PR/DCPPAT/2019/n° 483 portant changement d'adresse du siège et modification des statuts du
syndicat des bassins versants du Gabas, du Louts et du Bahus (SGLB) 213



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-10-006 - Arrêté PR/DCPPAT/2019/n° 483 portant changement d'adresse du siège et modification des statuts du
syndicat des bassins versants du Gabas, du Louts et du Bahus (SGLB) 214



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-10-006 - Arrêté PR/DCPPAT/2019/n° 483 portant changement d'adresse du siège et modification des statuts du
syndicat des bassins versants du Gabas, du Louts et du Bahus (SGLB) 215



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-10-006 - Arrêté PR/DCPPAT/2019/n° 483 portant changement d'adresse du siège et modification des statuts du
syndicat des bassins versants du Gabas, du Louts et du Bahus (SGLB) 216



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-10-006 - Arrêté PR/DCPPAT/2019/n° 483 portant changement d'adresse du siège et modification des statuts du
syndicat des bassins versants du Gabas, du Louts et du Bahus (SGLB) 217



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-10-006 - Arrêté PR/DCPPAT/2019/n° 483 portant changement d'adresse du siège et modification des statuts du
syndicat des bassins versants du Gabas, du Louts et du Bahus (SGLB) 218



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2019-07-22-001

Arrêté préfectoral portant dissolution du syndicat mixte du

Haut et Moyen Adour (SMHMA)

Arrêté préfectoral portant dissolution du syndicat mixte du Haut et Moyen Adour (SMHMA)

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-22-001 - Arrêté préfectoral portant dissolution du syndicat mixte du Haut et Moyen Adour (SMHMA) 219



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-22-001 - Arrêté préfectoral portant dissolution du syndicat mixte du Haut et Moyen Adour (SMHMA) 220



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-22-001 - Arrêté préfectoral portant dissolution du syndicat mixte du Haut et Moyen Adour (SMHMA) 221



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-22-001 - Arrêté préfectoral portant dissolution du syndicat mixte du Haut et Moyen Adour (SMHMA) 222



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-22-001 - Arrêté préfectoral portant dissolution du syndicat mixte du Haut et Moyen Adour (SMHMA) 223



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2019-07-22-002

Arrêté préfectoral portant restitution de la compétence

"abattoir" aux communes membres de la Communauté de

communes Pyrénées Vallée des Gaves (CCPVG)
Arrêté préfectoral portant restitution de la compétence "abattoir" aux communes membres de la

Communauté de communes Pyrénées Vallée des Gaves (CCPVG)

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-22-002 - Arrêté préfectoral portant restitution de la compétence "abattoir" aux communes membres de la Communauté
de communes Pyrénées Vallée des Gaves (CCPVG) 224



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-22-002 - Arrêté préfectoral portant restitution de la compétence "abattoir" aux communes membres de la Communauté
de communes Pyrénées Vallée des Gaves (CCPVG) 225



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-22-002 - Arrêté préfectoral portant restitution de la compétence "abattoir" aux communes membres de la Communauté
de communes Pyrénées Vallée des Gaves (CCPVG) 226



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-22-002 - Arrêté préfectoral portant restitution de la compétence "abattoir" aux communes membres de la Communauté
de communes Pyrénées Vallée des Gaves (CCPVG) 227



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-22-002 - Arrêté préfectoral portant restitution de la compétence "abattoir" aux communes membres de la Communauté
de communes Pyrénées Vallée des Gaves (CCPVG) 228



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-22-002 - Arrêté préfectoral portant restitution de la compétence "abattoir" aux communes membres de la Communauté
de communes Pyrénées Vallée des Gaves (CCPVG) 229



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-22-002 - Arrêté préfectoral portant restitution de la compétence "abattoir" aux communes membres de la Communauté
de communes Pyrénées Vallée des Gaves (CCPVG) 230



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-22-002 - Arrêté préfectoral portant restitution de la compétence "abattoir" aux communes membres de la Communauté
de communes Pyrénées Vallée des Gaves (CCPVG) 231



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-07-22-002 - Arrêté préfectoral portant restitution de la compétence "abattoir" aux communes membres de la Communauté
de communes Pyrénées Vallée des Gaves (CCPVG) 232




